АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          04.05.2017    с. Сигаево      №  553

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»,

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,

подведомственными  Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

Постановлениями Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от  30 марта 2015 года № 447 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями муниципального образования «Сарапульский район», от 31 декабря 2015

№ 1700 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных  учреждений муниципального образования «Сарапульский

район», в целях соблюдения порядка формирования и финансового обеспечения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

подведомственным учреждением», Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и

работ Администрации муниципального образования «Сарапульский район»,

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными

Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике и муниципальной собственности Сапарова П.В.

Глава

 И.В. Асабин

№ п/п Код вида

деятельн

ости

Реестровый номер Код базовой

услуги или

работы

Наименование базовой услуги или работы Содержание  услуги 1 Содерж

ание

услуги

2

Содерж

ание

услуги

3

Условия

(формы)

оказания

услуги 1

Условия

(формы)

оказания

услуги 2

Признак

отнесения к

услуге или

работе

Уровень ППО Платность услуги (работы)  Код ОКВЭД Код

ОКПД

Вид  учреждения Категория потребителей

услуги (работы)

Наименование

показателя объема

услуги (работы)

Наименование   показателя качества

услуги (работы)

В
к
л
ю

ч
е
н
а
 в

 Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы

й
 р

е
е
с
т
р

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы

х
 у

с
л
у
г
,
р
е
е
с
т
р
ы

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы

х
 у

с
л
у
г
 с

у
б
ъ
е
к
т
о
в
 Р

Ф
,

р
е
е
с
т
р
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы

х
 у

с
л
у
г
 в

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с

 2
1
0
 Ф

З

В
к
л
ю

ч
е
н
а
 в

 п
е
р
е
ч

е
н
ь
 у

с
л
у
г
,
к
о
т
о
р
ы

е

я
в
л
я
ю

т
с
я
 н

е
о
б
х
о
д
и
м

ы
м

и
 и

 о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
ы

м
и

д
л
я
 п

р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 г

о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы

х
 и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы

х
 у

с
л
у
г
,
у
т
в
е
р
ж

д
е
н
н
ы

й
 в

 2
1
0

Ф
З

Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

1 15 15048000200

00000100910

0

15.048.0 Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть

маршрута указанного транспортного средства проходят по

автомобильным дорогам федерального, регионального

или межмуниципального значения, участкам таких

автомобильных дорог или по территориям двух и более

субъектов Российской Федерации или в международном

сообщении

Организация работ по выдаче специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного

средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и

(или) крупногабаритных грузов по территории Российской

Федерации

Предоставл

ение

услуги на

бумажном

носителе

Услуг

а
Муниципальное

образование,

субъект

Российской

Федерации,

Российская

Федерация

муниципальная услуга бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

Физические лица,

Юридические лица,

Индивидуальные

предприниматели

Количество

выданных

специальных

разрешений на

движение по

автомобильным

дорогам общего

пользования

местного значения

транспортного

средства,

осуществляющего

перевозки опасных,

тяжеловесных и

(или)

крупногабаритных,

штук

Соблюдение сроков выдачи

разрешений, %

Да Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

2 28 28059000100

00000000010

2

28.059.0 Проведение строительного контроля заказчиком,

застройщиком при строительстве, реконструкции и

капитальном ремонте объектов капитального строительства

Строительный контроль при осуществлении строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов

капитального строительства

Услуг

а

Российская

Федерация,

субъект

Российской

Федерации,

Муниципальное

образование

муниципальная услуга бесплатная 45.11.1,

45.11.2,

45.21.1, 45.22,

45.21.7, 45.25,

45.3, 45.4,

74.84, 74.20.11

75, 74 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

Орган местного

самоуправления,

муниципальные

учреждения

Число строящихся,

реконструируемых,

ремонтируемых

объектов

капитального

строительства

Проверка выполнения работ при

строительстве объектов

капитального строительства на

соответствие требованиям

проектной и подготовленной

рабочей документации,

результатам инженерных

изысканий, требованиям

градостроительного плана

земельного участка, требованиям

технических регламентов в целях

обеспечения безопасности зданий

и сооружений

Нет Нет Указ от 17.09.2008 1370 Положение об Управлениии делами Президента Российской

Федерации

Постановление от 01.04.2009 290 О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 17 сентября 2008 г. №1370

Постановление от 21.06.2010 468 О порядке проведения строительного контроля при

осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального

строительства

Постановление от 13.09.2010 716 Об утверждении Правил формирования и реализации

федеральной адресной инвестиционной программы

3 15 15038100200

00000000010

0

15.038.1 Организация капитального ремонта, ремонта и содержания

закрепленных автомобильных дорог общего пользования и

искусственных дорожных сооружений в их составе

Выполнение работ в соответствии с классификацией работ

по ремонту автомобильных дорог

Работ

а

субъект

Российской

Федерации,

муниципальный

район, сельское

поселение

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

в интересах общества,

Пользователи

автомобильных дорог

Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

Километр; (тыс.

метров)

Количество

искусственных

дорожных

сооружений в составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

Приказ от 16.11.2012 402 Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог

4 15 15038100100

00000000110

0

15.038.1 Организация капитального ремонта, ремонта и содержания

закрепленных автомобильных дорог общего пользования и

искусственных дорожных сооружений в их составе

 Выполнение работ в соответствии с классификацией работ

по капитальному ремонту автомобильных дорог

Работ

а

субъект

Российской

Федерации,

муниципальный

район, сельское

поселение

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

в интересах общества,

Пользователи

автомобильных дорог

Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

Километр; (тыс.

метров)

Количество

искусственных

дорожных

сооружений в составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

Приказ от 16.11.2012 402 Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог

5 15 15038100300

00000000910

0

15.038.1 Организация капитального ремонта, ремонта и содержания

закрепленных автомобильных дорог общего пользования и

искусственных дорожных сооружений в их составе

 Выполнение работ в соответствии с классификацией работ

по содержанию автомобильных дорог

Работ

а

субъект

Российской

Федерации,

муниципальный

район, сельское

поселение

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

в интересах общества,

Пользователи

автомобильных дорог

Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

Километр; (тыс.

метров)

Количество

искусственных

дорожных

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

Приказ от 16.11.2012 402 Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог

6 15 15042100200

00000000410

1

15.042.1 Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования при осуществлении

дорожной деятельности

Организация дорожного движения в соответствии с

Правилами подготовки проектов и схем организации

дорожного движения

Работ

а

субъект

Российской

Федерации,

муниципальный

район, сельское

поселение

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

в интересах общества,

Пользователи

автомобильных дорог

Количество

искусственных

дорожных

сооружений в составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Количество

разработанных

проектов и схем

организации

дорожного

движения

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

Федеральный закон от 10.12.1995 196-ФЗ О безопасности дорожного движения

Приказ от 17.03.2015 43 Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации

дорожного движения

7 15 15042100100

00000000510

1

15.042.1 Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования при осуществлении

дорожной деятельности

Содержание и техническое обслуживание аппаратов по

видефиксации и фотофиксации нарушений ПДД,

светофоров, дорожных знаков и других элементов

используемых при организации дорожного движения

Работ

а

субъект

Российской

Федерации,

муниципальный

район, сельское

поселение

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

в интересах общества,

Пользователи

автомобильных дорог

Количество

искусственных

дорожных

сооружений в составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Количество

разработанных

проектов и схем

организации

дорожного

движения

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

Федеральный закон от 10.12.1995 196-ФЗ О безопасности дорожного движения

Приказ от 17.03.2015 43 Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации

дорожного движения

8 15 15046100100

00000000110

0

15.046.1 Выполнение работ в области использования

автомобильных дорог

Выполнение работ в соответствии с решениями органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

(органов местного самоуправления) в области

использования автомобильных дорог, в части

осуществления полномочий, отнесенных Федеральным

законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" и другими

федеральными законами, к полномочиям органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

(органов местного самоуправления)

Работ

а

субъект

Российской

Федерации, город

федерального

значения,

Муниципальное

образование

муниципальная работа бесплатная 63.21 Муниципальное бюджетное

учреждения «Отдел

капитального строительства

Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

В интересах общества Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

Километр; (тыс.

метров)

Количество

искусственных

дорожных

сооружений в составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Количество предписаний ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД

РФ «Сарапульский»

Количество письменных жалоб и

обращений жителей на качество

предоставления услуги

Нет Нет Федеральный закон от 08.11.2007 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации

9 19 19001000100

00000100710

1

19.001.0 Организация предоставления государственных и

муниципальных услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

Организация предоставления государственных и

муниципальных услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

Бумажная Услуг

а

муниципальная услуга бесплатная 75.11 75.11 Муниципальное автономное

учреждение

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг

муниципального образования

«Сарапульский район»

Физические и

юридические лица, Иные,

Органы государственной

власти и местного

самоуправления

Количество услуг

Единица

Уровень удовлетворенности

граждан качеством предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Процент

Нет Нет Федеральный закон от 27.07.2010 210-ФЗ Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг

10 19 19001000100

00000200610

1

19.001.0 Организация предоставления государственных и

муниципальных услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

Организация предоставления государственных и

муниципальных услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

Электронна

я
Услуг

а

муниципальная услуга бесплатная 75.11 75.11 Муниципальное автономное

учреждение

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг

муниципального образования

«Сарапульский район»

Физические и

юридические лица, Иные,

Органы государственной

власти и местного

самоуправления

Количество услуг

Единица

Уровень удовлетворенности

граждан качеством предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Процент

Нет Нет Федеральный закон от 27.07.2010 210-ФЗ Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг

Ведомственный перечень услуг и работ

Администрации муниципального образования "Сарапульский район"

постановлением Администрации муниципального

образования "Сарапульский район"

№________________ "______"                             20___ г.

УТВЕРЖДЕНО